§. i. et quasi p. to. Item quanto sciendum quod ab ea potest absolue legat' ap'licus. et quicquid etiam az ep'i et alij plati. ut sup'. absoluti ij. et iij. p. totu'. In decretalibus sunt alie. quae prima est in. c. q'renti. de offi. dele. videlicet quoniam quod fuit set excoicatus a delegato pape. Nam infra anu' potest ab ipso absolui. p' uo no' s' a papa. Et intelligit p' annum a diffinitiva snia. An em' ea etiam post annuz potest delegatus absolue. ut ibi notat glo. Secda est p'tra falsificates lras aplicas. de q' sup'. excoicatio iij. Tertia est p' incendiarios prefertim locoz sacroz. de quibus sup'. excoicatio iij. Et de alijs sup'. absoluti j. §. ij. b. scdus. Quarta est p' effractores ecclesiaz vel similitu' locoz. de quibus sup'. excoicatio iij. Quinta est ex' eo. ca. significauit. de q' dictu' est sup'. absoluti j. §. ij. b. iij. cum ad dictu'. In vj. sunt et alie. quae prima est p' insecutores cardinaliu' cu' oibo in delicto participatib'. ut si soti' fuerit faciētis aut si eri mādauerit vel factu' ratuz habuerit aut p'siliu' dederit vel fauorez. aut postea receptauerit vel defensauerit sciēt eūdez. Oēs em' p'dicti incurrūt excoicatioz a q' nō pnt absolui nisi a papa p'ter q' in mortis dūtaxat articulo p'stituti. ex' eo. felicis. lib. vj. ubi etiam multe alie pene irrogant' et gues p' eosdez. Secda est p' eligētes seu assumētes aliq's ad r'gimē ciuitatis Rome nō obhuata forma. c. fūdamēta. de elec. lib. vj. Et s'lt' p' p'sētiētes electōi. notatōi. seu assūptōi. d' ipis facte ad p'dicta. et p'tra obediētes dictis officialib'. et p' in his dātes p'siliu'. auxiliu' vel fauorez publice vel occulte. Nec p'dicti pnt absolui ab alio q' a papa p'ter q' in mortis articulo. d'ctō. c. fundamēta. §. q' si secus. et §. cōtēptores. Et hoc coīter semp accidit quoniam Roma ad obediētiāz nō est aplicae sedis. Tertia est in. c. quicūq'. extra eo. de q' sup'. excoicatio j. §. ij. b. xxj. Quarta est in. c. exijt q' seminat. §. itaq'. d' u'bo. sig. videlicet p'tra glosas declaratoz Nicolai tertij sup' reglā fratru' minor' aliter q' sit ibi determinatuz. Item cōtra doctores seu lectores qui quoniam docent in publico ex certa scia vitiāt intellectum dicte declaratiōis. Item cōtra faciētes comentū. scripturas seu libellū vel q' ex certa scia vel deliberatiōe determinant in scolis seu p'dicant p'tra regulam et statū fratru' minor'. vel p'tra deter-

minata seu aliquob' de determinatis i' dicta declaratiōe. Omēs em' p'dicti incurrūt papalem excoicatioz. quibuscuq' priuilegijs nō obstantib'. ut ibi. Et de hac excoicatiōe dicitur in sū. in additiōib' super titulo de sen. exco. et in directoria. lib. iij. ti. ij. §. ccy. cum se. Et nō est verisimile q' sit reuocata (ut aliq' vident' asserē) al' in p'dictis locis nō fuisset de ea facta mētio p'sertim in directoria q' est nouissima. Et cū dicta assertō sit p'tra ius coē. nō debet ei fides adhiberi nisi de ea habeat indubitata declaratio. extra. de si. instru. c. pastoralis. Sūt et alie in cle. Prima est p' inq'sitores hēticē p'uitatis. vel alie p' hereticos hētes officiu' q' obij. grē. vel amoris. lucri. aut comodi tpalis obtētu' p'tra iusticiā et p'sciam suam omiserint p' quē q' p'cedere ubi p'cedendū fuerit sup' heretica prauitate. ac obtentu' eodez prauitate ipam vel impedimentuz officij sui alicui imponēdo. cū sup' hoc p'sūpserint quoquo modo vexare. Nam p'ter alias penas pro qualitate criminis imponendas eisdē. ep's aut supior' suspensionis ab officio p' triēnum. alij uo' excoicatiōis sniam ipso scfo incurrūt. a qua nō pnt absolui nisi a papa p'ter q' in mortis articulo. et tunc satisfactōne p'missa. nullo in hac parte priuilegio suffragante. ut in cle. multoz ad fi. de hēticis. Secunda est p'tra religiofos q' clericis aut laicis nō hōta p'ochialis p'sbiteri snia spālī p'sūpserint mīstrare sacramentū unctōnis extreme. vel eukaristie. vel matrimonia solēnizare. i. solēnit' b'ndicere s'm glo. ut in cle. d' priui. religiofi. d' q' sup'. absoluti j. §. ij. b. scdus et de religiofis. cum additiōne. Tertia est p'tra religiofos q' excoicatos a canone p'ter q' in casib' a iure exp'ssis vel p' p'uilēgia sedis aplicae p'cessis eisdē. vel a sentētijs p'stata p'uicitalia vel synodalia pmulgatis. seu (ut vobis utamur eoz) a pena et culpa absolue quēq' p'sumpserint. dicta. cle. religiofi. Et hic noīe snie cōphēdit' oīs ecclesiastica censura. Nec obtinz ista excoicatio si religiofus absolueret a snia iudicis. ut notat i' glo. de se cle. religiofi. Et idē notat i' directoria li. iij. ti. ij. §. ccy. xxij. etiam si snia iudicialis eēt lata a papa Itē i' directoria eo. ti. §. cccxxij. d' q' si religiofus absoluit a p'cto p'p' q' incurrit